munera dño. Abel q̄q̄ ob-
tulit de pumogenit̄ gregis
suis: de adipib⁹ eor̄. Et re-
spexit dñs ad abel: ⁊ ad mu-
nera eius: ad cayn autem ⁊
ad munera illi⁹ nō respexit.

¶ Gratulq̄ est cayn vehemē-
ter: ⁊ concidit vultus eius.
Dixitq̄ dñs ad eum. Qua-
re iratus es: et cur concidit
facies tua: Nonne si bñ ege-
ris/recipies: Si autē male
statim in foribus pctm̄ ade-
rit. Sed sub te erit appetit⁹
eius: ⁊ tu dñaberis illi⁹. Dix-
itq̄ cayn ad abel fr̄em sup̄
Egrediamur foras. Lunq̄
essent i agro: ⁊ surrexit cayn
aduers⁹ fratrē suum abel: et

¶ Interfecit eū. **¶** Lectō. ij.
¶ T ait domin⁹ ad cayn
Ubi est abel fr̄at tuus: Qui
respōdit. Nescio. Nunq̄d cu-
stos fratris meisū ego: Dix-
itq̄ ad eum. Quid fecisti:
Vox sanguinis fr̄is tui cla-
mat ad me de terra. Nūc igi-
tur maledict⁹ eris sup̄ terrā
q̄ aperuit os suū: ⁊ suscepit
sanguinē fratris tui de ma-
nu tua. Cum operat⁹ fueris
eā nō dabit tibi fruct⁹ suos
Vagus ⁊ profugus eris su-
per terram. **¶** Dixitq̄ cayn
ad dñm. Vbator est iniquitas
mea: ⁊ vt veniā merear. **¶** Ec-

ce ei⁹: me hodie a facie ter-
re: ⁊ a facie tua abscondar: ⁊
ero vagus et profug⁹ i ter-
ra. Dis igit̄ q̄ inuenerit me
occidet me. Dixitq̄ et dñs.
Nequaq̄ ita fiet: s; ois q̄ oc-
ciderit cayn septuplū punie-
tur. Posuitq̄ dñs in cayn si-
gnū: vt nō sterficeret eū ois
q̄ inuenisset eū. **¶** Lectio. iij.

¶ Bressusq̄ cayn a fa-
cie dñi habitauit: p̄fu-
gus in terra: ad orientalem
plagā eden. Lognouit autē
cayn vxorē suam: q̄ cōcepit
et peperit enoch. Et edifica-
uit ciuitatē: ⁊ vocauit nomē
ei⁹ ex nomine filij sui enoch.
Porro enoch genuit yrad.
Et yrad genuit mauahel: ⁊
mauahel gēuit mathusael.
Et mathusael gēuit lamech.
Qui accepit duas vxores.
Nomen vni ada: ⁊ nomen al-
terifella. **¶** Venitq̄ ada
iahel: qui fuit pater habitā-
tium in tensorijs: atq̄ pasto-
rum: et nomen fratris eius
tubal. Ipse fuit pater canē-
tiuz cithara et organo. Sel-
la quoq̄ genuit tubalcain:
q̄ fuit malleator: et faber in
cūcta opa eris et fern. So-
ror vero tubalcain noema.

¶ Hoete. iiii. Lectō. i.
¶ Dixitq̄ lamech vxorē

bus suis ader selle. Audite
vocem meā vxoꝝ lamech
aufcultate sermonē meum.
Quoniam occidi virū in vul
nus meū: et adolefcētulū i li
uorē meū. Septuplū vltio
dabitur de cayn: de lamech
vero septuagies septies.

Cognouit quoq; adhuc
adam vxorē suam et peperit
filium: vocauitq; nomē eius
seth dicēs. Posuit mihi de
us semē aliud pro abel: quē
occidit cayn. Sed et seth na
tus est filius quem vocauit
enos. Ille cepit iuocare no
men dñi. Illic est liber gēa
tionis adam: in die qua crea
uit deus hominē. Ad simili
tudinē dei fecit illū: masculu
lum et feminā creauit eos et
benedixit illis: et vocauit no
men eorum adam in die qua
creati sunt. **Lu. Lectio. ij.**

Uxit autē adam centū
triginta annis: et ge
nuit filiū ad imaginē et simi
litudinem suā: vocauitq; no
mē ei⁹ seth. Et facti sūt dies
adā postq; genuit seth octū
genti anni genuitq; filios et
filias. Et factum est oē tem
pus qđ vixit adā añt nōgēti
triginta: et mortu⁹ est. **U**
xit quoq; seth centū quīq; an
nis: et genuit enos. **U**xitq;

seth postq; genuit enos octū
genū: septē annis: et genuitq;
filios et filias. Et facti sunt
oēs dies seth nōgētorū duo
decim annorū: et mortu⁹ est.
Uxit vero enos nonaginta
ānis: et genuit caynan. Post
cui⁹ ortū vixit octingētis quī
decim annis: et genuit filios
et filias. Facti sunt oēs di
es enos nōgēti quinq; annis:
et mortuus est. **Lectio. iij.**

Uxit quoq; caynan se
ptuaginta ānis: et ge
nuit malalehel. Et vixit cay
nan postq; genuit malale
hel octingētis quadraginta
annis: genuitq; filios et fili
as. Et facti sunt omnes dies
caynan nōgēti decē anni: et
mortu⁹ est. **U**xit autē mala
lehel sexaginta quinq; ānis:
et genuit iared. **U**xit
malalehel postq; genuit ia
red octingētis triginta ānis:
et genuit filios et filias. Et fa
cti sunt oēs dies malalehel
octingēti nonaginta quinq;
anni: et mortu⁹ est. **U**xitq;
iared centū sexaginta duob;
annis: et genuit enoch. Et vi
xit iared postq; genuit enoch
octingēti annis: et genuit
filios et filias. Et facti sunt
oēs dies iared nōgenti sexa
ginta duo anni: et mortu⁹ est

Hoete. v. Lectio prima.

Dixit enoch vixit sexaginta quatuor annis et genuit mathusale. Et ambulauit enoch cum deo. Et vixit enoch postquam genuit mathusale trecentis annis et genuit filios et filias. Et facti sunt omnes dies enoch trecentis et sexaginta quatuor annis et non apparuit: quia tulit eum deus. **V**ixit quoque mathusale centum octoginta septem annis et genuit lamech. **V**ixit mathusale postquam genuit lamech septingentis octoginta duobus annis et genuit filios et filias. Et facti sunt omnes dies mathusale nonaginta et sexaginta novem annis et mortuus est.

Lectio. ii.

Vixit autem lamech centum octoginta duobus annis et genuit filium et vocauit eum quod nomen eius noe dicens. **I**ste consolabit nos ab operibus et laboribus manuum nostrarum in terra: cui maledixit dominus. **V**ixit quoque lamech postquam genuit noe quingentis nonaginta quatuor annis et genuit filios et filias. Et facti sunt omnes dies lamech septingenti septuaginta septem annis et mortuus est. **H**oc vero cum quingentorum esset annorum genuit sem-

cham et taphet. Lectio. iii.

Quoniam cepissent homines multiplicari super terram et filias procreassent videtes filii dei filias hominum essent pulchre: acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant. **D**ixit quoque deus. **N**on permanebit spiritus meus in homine in eternum quia caro est. **E**rit quoque dies illi centum viginti annorum. **S**igantes autem erant super terram in diebus illis. **P**ostquam enim ingressi sunt filii dei ad filias hominum illorum genuerunt isti sunt potentes a seculo viri famosi. **V**idens autem deus quod multa malitia hominum esset in terra et cuncta cogitatio cordis in terra esset ad malum omni tempore: penituit enim quod hominem fecisset in terra. **E**t precaues in futurum et tacet dolore cordis in trinitate et delebo quiuit homines quem creauit a facie terre ab homine usque ad animantia a reptilibus usque ad volucres celi. **P**enitet enim me fecisse eos.

Hoete. vi. Lectio prima.

De vero inuenit gratiam coram domino. **I**ste sunt generationes noe. **H**oc vir iustus atque perfectus fuit in generationibus suis: cum deo ambulauit et genuit tres filios sem/ cham et taphet. **L**orrupta est

autē terra corā dñi or̄ reple
ta est iniquitate. ¶ **L**ucyvidi
set de terram esse corruptā
ois quippe caro corruerat
viā suā super terrā: dicit ad
noe. Finis vniuerse carnis
venit corā me. Repleta ē ter
ra iniquitate a facie eorū: et
ego disperdā eos cuz terra.
Fac tibi archā de lignis le
uigatis. Mansiuculasi ar
cha facies: et bitumine lini
es intrinsecus et extrinsecus:
et sic facies eam. **Lectio. ii.**

A recentorū cubitorū
erit longitudo arche
quinquaginta cubitorū lati
tudo: et triginta cubitorū al
titudo illius. Fenestrā in ar
cha facies: et in cubito con
sumabis sumitatē ei⁹. Post
um autē arche pones ex la
tere deorsū. Lenacula ⁊ tri
stega facies in ea. ¶ **E**cce
ego adducā aquas diluuij
sup terrā vt interficiā omnē
carnē in qua spūs vitē ē sub
ter celū: et vniuersa q̄ in ter
ra sunt consumentur. Ponāq̄
fedus meū tecū: et ingredie
ris archā tu ⁊ filij tui ⁊ vxor
tua et vxores filiorum tuo
rum tecum: ⁊ ex cunctis ani
mātib⁹ vniuerse carnis bi
na induces in archā: vt vi
uant tecū masculini sex ⁊ fe

minini. De volucib⁹ iuxta
genus suum: et de iumentis
in genere suo ⁊ ex omni re
ptili terre secundum genus
sui: bina de oibus ingredie
tur tecum: vt possint viuere
¶ **T**olles igit tecū ex oib⁹
escis q̄ mādi possunt: ⁊ com
portabis a pud te: ⁊ erūt taz
tibi ⁊ illis in escā. **Lectio. iij.**

Ecit igitur noe omnia
que p̄ceperat illi de⁹.
Dixitq̄ dominus ad eum.
Ingredere tu et ois domus
tua in archā. Te enī vidi tu
stum coram me in gnatione
hac. ¶ **E**x oibus aiantibus
mūdis tolles septena et se
ptena: masculū ⁊ feminā:
de animātib⁹ vero immū
dis duo et duo masculū ⁊ fe
minā: sed ⁊ de volatilib⁹ ce
li septena et septena mascu
lum et feminā: vt saluetur
semen super faciē vniuerse
terre. Adhuc enī et post di
es septē ego pluam sup ter
rā quadraginta dieb⁹ ⁊ qua
draginta noctib⁹: et delebo
oē substantiā q̄ā feci de
superficie terre. ¶ **Nocte**
vij. Lectio. i. Genes. vij.
Ecit ergo noe oīa q̄
mandauerat ei dñs.
Erātq̄ terceto rū annorum
quādo diluuij aq̄ inundauit

runt sup terrā. Et ingressus est noe et filij eius vxor eius et vxores filiorū eius cū eo in archā: ppter aquas diluuij. **C** De animantib⁹ quoq; mandis et immundis et de volucris et ex oī quod mouetur super terrā duoz duo ingressi sūt ad noe in archā mascul⁹ et femina sicut p̄cep̄erat dñs noe. Quis trāsisset septē dies: aq̄ diluuij in undauerūt sup terrā. **Eccl. ij**

Ano sexcētesimo v̄te primodecimo die mēsis rupti sūt oēs fōtes abyssi magne: et catharacte celi aperte sunt: et facta est pluuia sup terrā q̄dragita dieb⁹ et q̄dragita noctib⁹. In articulo diei illi⁹ ingress⁹ est noe: et sem/et cham/ et iaphet filij ei⁹ vxor illius et vxores filiorū eius cū eis in archam: ipsi et omne aial secundū genus suū/ vni uersaq; iumēta i genere suo et oē quod mouetur sup terram in gñe suo: cunctūq; volatile secundū genus suum.

Uniuerse aues oēs q; volucres ingressę sunt ad noe in archā: bina et bina ex oī carne in qua erat spirit⁹ vite. Et que ingressę sunt masculus et femina ex omni carne

introferunt/ sicut p̄cep̄erat ei deus: et inclusit eum domin⁹ de foris. **Lectio. iij.**

Actū ē diluuiū quod draginta dieb⁹ super terrā: et multiplicatę sūt aq; et eleuauerūt archā in sublimē a terra. Vehementer enī inundauerūt: et oīa repleuerunt in superficie terre. Porro archa ferebatur sup aq̄s et aque p̄ualuerūt nimis sup terrā: operti q; sunt omnes montes excelsi subvntu uerfo celo. Quideci cubitis altior fuit aqua super montes quos operuerat. Cōsūpta q; est oīs caro que mouebatur super terrā: volucruz animatū/ bestiarū/ omniūq; reptiliū que reptant sup terram. **U**niuersi hoīes et cūcta in quibus spiraculū vite est in terra: mortui sunt. Et deleuit de oēm substantiā q̄ erat super terrā ab hoīe vsq; ad pecus tā reptile q̄ volucres celi: et deleta sunt de terra. Remansit autē solus noe: et q̄ cū eo erant in archa. Obtinueruntq; aq̄ terrā cētumquinquaginta diebus.

Hocte. viij. sc. j. Gen. xij

Recordatus autē dñs noe cūctorūq; animatū et oīm iumentorū q̄ erat

r. j.

cū eo in archa adduxit spiri-
tum sup terrā: et imminute
sunt aque/et clausi sunt fon-
tes abyssi: catharacte celi:
et phibite sunt pluuie de ce-
lo. Reuersęq; sunt aque de
terra euntes et redeuntes: et
ceperunt minui / post centū
quinquaginta dies. Requie-
uitq; archa mēse septimo vi-
cesimo septimo die mēsis su-
per montes armene. ¶ At
vero aque ibant et decresce-
bant vsq; ad decimū mēse
Decimo enī mēse p̄ima die
mēsis appuerūt cacumina
montū. Lūq; trāsissent qua-
dragita dies/aperiēs noe fe-
nestrā arche quā fecerat di-
misit coruū: q̄ egrediebatur
nō reuertebatur donec sicca-
rent aque super terrā. **Ca. ii.**
Quisit quoq; colūbas
post eū: vt videret si iā
cessassent aque super facies
terre. Que cū nō inuenisset
vbi requiesceret pes ei⁹: re-
uersa est ad eum in archam.
Aque enī erāt super vniuer-
sam terrā. Extēditq; manū
suā: et apprehensā intulit in
archā. Expectatq; autē vltra
septē dieb; alijs: rursum di-
misit colūbā ex archa. At il-
lavenit ad eū ad vesperam:
portans ramū oliuę virentis

bus folijs in ore suo. ¶ In-
tellexit ergo noe: q̄ cessassēt
aque super terrā. Expecta-
uitq; nihilominus septē ali-
os dies: et emisit columbā:
que nō reuersa est vltra ad
eū. Igitur sexcentesimo p̄i-
mo anno vite noe: p̄imo mē-
se: p̄ima die mēsis imminu-
te sunt aque super terram.
Et aperiens noe rectum ar-
che aspexit: viditq; q̄ exsic-
cata esset superficies terre.

Mense secūdo septimo vi-
cesimo die mēsis arfacta
est terra. Tu autē. **Lectio. iii.**

Ubi dicitur est autē dñs ad
noe dicens. Egredere
de archa tu et vxor tua filij
tui: vxores filiorū tuorū te-
cum: cūcta animātia q̄ sunt
apud te/ ex omni carne tā in
volatilib; q̄ in bestijs et vni-
uersis reptilib; q̄ reptant
sup terrā educ tecū: et egre-
dimini super terram. Cresci-
te et multiplicamini sup eā.

¶ Egredus est ergo noe et
filij eius et vxor illius et vxo-
res filiorū eius cū eo: sed et
oīa aīantia iumētaz reptilia
q̄ reptāt sup terrā scđm gen⁹
suū: egressa sunt de archa

¶ Hocte. fr. Lectio. p̄ima.

A dificauit autē noe al-
tare dño: et tollens de

cunctis pecoribus et volucris
 b' m' d' s' obrulit olocausa
 sup altare. Odoratulus est
 dñs odore suauitatis? et ait
 ad eū, Nequaquē vltra male
 dicā terre ppter hoies. Sē
 sus enī et cogitatio humani
 cordis in maluz prona sunt
 ab adolescentia sua. **C.** Nō
 igit vltra percutiā oēm ani
 mā viuētē sicut feci. Luctis
 dieb' terre semētis et mellis
 frigus et estus/estas et hyēs/
 nor et dies non requiescent.
 B'ndixitq; deus noe et filiis
 eius? et dixit ad eos. Crescite
 et multiplicamini et replete
 terrā? et terror vester ac tre
 mor sit sup cūcta animalia
 terre et sup omnes volucres
 celi cū vniuersis q; mouētur
 super terrā. **Tu.** **Lectio. ij.**
O mnes pisces maris ma
 nut v're traditi sunt et
 oē qd mouet et viuiterit vo
 bis in cibū. Quasi olera vi
 rentia tradidi vobis oia? ex
 cepto q; carnē euz sanguine
 nō comedetis. Sanguinem
 enī aiaruz vestrarū reqrā de
 manu cūctarū bestiarū et de
 manu hoīs. De manu viri et
 de manu fris ei' reqrā aiaz
 hoīs. Quicūq; effuderit hu
 manū sanguinē? fundet san
 guis illi'. Ad imaginem dei

quippe fact' est hō. **C.** Vos
 autē crescite multiplicamini
 et ingredimini sup terram: et
 implete eā. Hec quoq; dixit
 de' ad noe: et ad filios ei' cū
 eo. Ecce ego statuā pactum
 meū vobiscū et cū semine ve
 stro post vos: et ad oēm aiaz
 viuētē q; est vobiscū tam in
 volucris q; in iumentis et pe
 cudib' tre/cunctisq; q; egres
 sa sunt de archa et vniuersis
 bestiis terre. Statuā pactū
 meū vobiscū? et nequaquē vl
 tra interficietur oimnis ca
 ro aquis diluuii neq; erit de
 inceps diluuium dissipans
 terram. **Tu autē.** **Lectio. iij.**

Dixitq; de'. Hoc est si
 gnum federis qd do
 inter me et vos: et ad omne
 aiam viuētē q; est vobiscū
 in generationes sempitnas.
 Arcus meum ponā in nubib'
 bus celi? et erit signū fede
 ris inter me et inter terram.

C. Quis obduero nubibus
 celum apparet arcus me
 us in nubibus? et recordabor
 federis mei qd pepigi vobis
 cum? et cum oī aia viuente
 que carnē vegetat: et nō erūt
 vltra aque diluuii ad velen
 dā vniuersam carnē. Et qz
 arcus meus in nubib' et vi
 debo illum? et recordabor fe
 deris mei.

deris sempiterni: quod pactum est inter deum omnem animam viuente uniuerse carnis que est super terram. Dixitque dominus ad noe. Hoc est signum federtis quod constitui in me et omnem carnem super terram.

Hoc. x. Lectio prima.

Egressi sunt de archa sem/ cham/ et iaphet. Porro cham ipse est pater chanaan. Tres isti sunt filii noe: et ab his disseminatum est omne genus hominum super uniuersam terram. Lepitque noe uir agricola exercere terram: et plantauit uinea. Bibesque uinum inebriatus est: et nudatus iacuit in tabernaculo suo.

Quod cum uidisset cham pater chanaan uerenda scilicet patris sui esse nudata: nunciavit duobus fratribus suis sororas. At Noe sem/ et iaphet palium imposuerunt humeris suis: et incedentes retrorsum: operuerunt uerenda patris sui. Faciesque eorum auersa erant: et patris uirilia non uiderunt. Tu.

Lectio. ii.

Eugilas autem noe ex uino: cum didicisset que fecerat ei filii sui minor/ ait. Maldicus chanaan: seruus seruo/ erit fratribus suis. Dixitque. Benedictus dominus deus sem/ sit chanaan seruus eius.

Dilatet deus iaphet/ et habitet in tabernaculis suis: seruus chanaan seruus eius. Dixit autem noe post diluuium trecentis quinquaginta annis: et impleti sunt omnes dies eius/ et mortuus est. Iste sunt generationes filio/um noe: sem/ cham/ et iaphet. Natique sunt eis filii post diluuium. Filii iaphet: gomere/ magog/ et madai/ et iauan/ et tubal/ et mosoch/ et tyras. Porro filii gomere: assenues/ et riphat/ et thogorma. Filii autem iauan helisaf/ tharhis/ cethim/ et dodaim. Ab his diuise sunt insule gentium in regionibus suis: unusquisque secundum linguam suam/ et familias suas in nationibus suis. **Lectio. iii.**

Egressi autem cham: chus/ et mesraim/ et phuth/ et chanaan. Filii autem chus: saba/ eiula/ et sabatha/ et regma/ et sabathaca. Filii regina: saba/ et dadan. Porro chus genuit nenroth. Ipse cepit esse potens in terra: et erat robustus uenator coram domino. Ab hoc exiit puer bibli. Quasi nenroth robustus uenator coram domino. **F**uit autem principium regni eius babilon/ et arach/ et archad/ et calane: in terra senaar. De terra il-

la egressus est assur: et edifi-
cauit ninuen et plateas ciui-
tatis: et chale: resen quoq; i-
ter ninuen et chale. Hec e-
ciuitas magna. At de mes-
saim genuit ludim et anamim
et laabum: et neptuum et phe-
trusim et cessum: de quibus
egressi sunt philistim et ca-
phturim. **Hoete. xi. Lect. i.**

Qhanaam aut genuit
sydone primogenituz
suir: et theu et iebuseu et amor-
reu et gergeseu et eueu et ara-
cheu et cineu et aradiu: samari-
then et amatheu. Et p hos
disseminati sunt populi cha-
naneoru. **Factioz sunt ter-
mini chanaa uenientib; a sy-
done iterara usq; gazam: do-
nec ingrediaris iodomā: et
gomorā: et adamā et sebo-
im usq; iesa. Ibi sūt filij chaz-
im cognationibus et linguis
et generationib;: terrisq; et
gentibus suis. Lectio scda.**

De sem quoq; nati sūt
patres omnium filioz
heber: fratre iaphet maiore
filij sem: helam et assur et ar-
faxat lud et aram. Filij arā:
hus et hul et gether et mes
At de arfaxat genuit sale:
de quo ortus est heber. Na-
tioz sunt heber filij duo. Ho-
merini phaleg: eo q; in die-

bus ei; diuisa sit terra: et no-
mē fratris eius lectan. Qui
lectan genuit elmodad: et sa-
leph: et assarmoth: iare et ad-
rā: et isal: et deda et hebal et
abimabel: saba et tophir: euf-
lar: et iobab. **Dines isti filij le-
ctan. Et facta est habita-
tio eoz: de messa p gēibus
usq; sephar montē orientale.**
Isti sunt filij sem: secunduz
cognationes et linguas et re-
gides in gentib; suis. Ibe fa-
mille noe: iuxta pplos et na-
tiones suas. Ab his diuise
sunt gentes in terra post di-
lunium. **Lectio tertia.**

Erat aut fra labij vni;
et sermonū eoz undez
Lunq; pficiscerent de oriente:
inuenerunt capū in terra
sennaar: et habitauerūt i co-
dix: et alter ad proximum
suū. Venite faciamus late-
res: et coquam; eos igni. Iba-
buerūtq; lateres pro faxis;
et bitumen pro cemento: et
dixerunt. Venite faciamus
nobis ciuitatem: et turrem
cuius culmen pertingat us-
q; ad celū: et celebrem; no-
mē nrm anq; diuidamur in
vniuersas terras. **Descen-
dit autē dñs vroideret ciuit-
tatē et turrem quā edifica-
bāt filij adam: et dixit. Ecce**
r. lii.

vnus populus: vnus est labium oribus. **E**peritque hoc facere: nec desisteret a cogitationibus suis: donec eas opere compleat. **V**enite igitur descendam et confundam ibi linguam eorum: ut non audiat vnus quoscumque vocem proximi sui. **A**tque ita diuisit eos dominus ex illo loco in vniuersas terras: et cessauerunt edificare ciuitatem. **E**t idcirco vocatur est nomen loci illius babilon: quia ibi confusum est labium vniuersę terre. **E**t tunc dispexit eos dominus super faciem cunctarum regionum.

Roche. xij. Lectio prima.

Hę sunt generationes sem. **S**em erat cętū annorum quęn genuit arfaxat: biennio post diluuium. **A**lxitque sem postquam genuit arfaxat quęntis annis: et genuit filios et filias. **P**orro arfaxat vixit triginta quęntis annis: et genuit sale. **A**lxitque arfaxat postquam genuit sale trecentis tribus annis: et genuit filios et filias.

Sale quoque vixit triginta annis: et genuit heber. **A**lxitque sale postquam genuit heber quadringentis tribus annis: et genuit filios et filias. **A**lxit autem heber triginta quatuor annis: et genuit phalech. **E**t vixit heber postquam genuit phalech quędringentis triginta

annis: et genuit filios et filias.

Alxit quoque phalech triginta annis: et genuit reu. **A**lxitque phalech postquam genuit reu ducentis nouem annis: et genuit filios et filias. **A**lxit autem reu triginta quęntis annis: et genuit saruch. **A**lxitque reu postquam genuit saruch: ducęntis septē annis: et genuit filios et filias. **A**lxit autem saruch triginta annis: et genuit nachor. **A**lxitque saruch postquam genuit nachor: ducęntis annis: et genuit filios et filias. **A**lxit autem nachor viginti nouę annis: et genuit thare. **A**lxitque nachor postquam genuit thare cętū de cęntis nouę annis: et genuit filios et filias. **A**lxitque thare septuaginta annis: et genuit abram et nachor et aram.

Hę sunt autem generationes thare. **T**hare genuit abram nachor: et aram. **P**orro abram genuit loth. **A**lportuusque est abram cum thare: et natiuitatis sue in hurcaldeoy. **D**uxerunt autem abram et nachor vxores. **N**omen vxoris abram: sarai. **E**t nomen vxoris nachor: melcha filia aram fratris melche et patris iesche. **E**rat autem sarai sterilis: nec habebat filios. **T**u

lit itaq; thare abā filiū suū
 ⁊ loth filiū arā filiū filij sui
 et sarai nurum suam vxores
 abrahā filij sui: ⁊ eduxit eos
 de hur chaldeorum vt irent
 in terrā chanaan. Uenerūt
 q̄ vsq; aram: et habitauerūt
 ibi. Et facti sunt dies thare
 ducentorū quinq; annorū:
 et mortuus est in aran.

Nocte. xij. Lectio prima

Dixit autē dñs ad abā
 Egredere de tra tua
 et de cognatione tua: et de
 domo patris tui: et veni in
 terram quam monstrauero
 tibi. Faciamq; te in gentem
 magnam: et benedicam tibi
 et magnificabo nomen tuū:
 et vsq; benedictus. Benedi-
 cam benedicientibus tibi: et
 maledicam maledicētib; ti-
 bi: atq; in te benedicentur
 vniuersę cognationes ter-
 re. Egredius est itaq; abā si-
 cut p̄ceperat et dñs: et inuit
 cum eo loth. **S**eptuagin-
 taquinq; annorū erat abā:
 cū egrederetur de aran. Tu-
 litq; sarai vxorē suam ⁊ loth
 filius fratris sui: vniuersęq;
 substantiā quas possederāt
 et animas quas fecerant in
 aran: ⁊ egressi sunt vt irēt in
 terram chanaan. Cūq; ve-
 nissent in eam: pertransiuit

abram terram vsq; ad locuz
 sichem: ⁊ vsq; ad conuallez
 illustrē. Chanane; aut tunc
 erat in terra. **Lectio secūda.**

Ap̄paruit autem dñs
 abā: et dixit ei. Se-
 mini tuo dabo trā hāc. Quē
 edificauit ibi altare dño: q̄
 apparuerat ei. Et ide trās-
 gredies ad mōtē q̄ erat con-
 tra orientem bethel: tetēdit
 ibi tabernaculū suū: ab oc-
 cidente habēs bethel: et ab
 oriente hay. Edificauit quo-
 q; ibi altare dño: et inuoca-
 uit nomen eius. Perrexitq;
 abram vadens: ⁊ vlt̄ a p̄io-
 grediens ad meridiē. **F**a-
 cta est autē fames in terra.
 Descenditq; abram in egyptū
 ⁊ vt peregrinaret ibi.
 P̄ualuerat enī fames in
 terra. Cūq; p̄pe esset vt ir-
 grederet egyptū: dixit sa-
 rai vxori sue. Noui q̄ pul-
 chra sis mulier: ⁊ q̄ cū vide-
 rint te egyptij dicentur
 vxor illi; est: ⁊ interficiēt me:
 ⁊ te resuabunt. Dic ergo ob-
 secro te: q̄ soror mea sis: vt
 beneficit mihi p̄p̄ ter: viuat
 aīa mea ob gram tuā. **sc. iij.**
Quē itaq; ingress; es-
 set abram egyptū: vi-
 derunt egyptij mulierem q̄
 esset pulchra nimis. Et num
 r. liij.

clauerunt principes pharaon: et laudauerunt eam apud illum. Et sublata est mulier in domum pharaonis: abraham vero beneficus fuit propter illam. Fueruntque ei oves: et boues et asini et serui et famule: et asine et cameli. **¶** Flagellauit autem dominus pharaonem plagis maximis: et domum eius propter sarai uxorem abraham. Vocauitque pharaon abraham: et dixit ei. Quidnam est hoc quod fecisti mihi: Quare non indicasti mihi quod uxor tua esset: Quam ob causam dixisti esse sororem tuam: ut tollerem mihi eam in uxorem: Hunc igitur ecce coniunx tua: accipe eam et uade. Precepitque pharaon super abraham uirum: et deduxerunt eum et uxorem eius: et omnia que habebat. Tu autem domine misere nostri.

¶ Hocte. xiiij. Lectio prima.

Ascendit ergo abraham de egypto: ipse et uxor eius et omnia que habebat: et loth cum eo: ad australem plagam. Erat autem diues valde in possessione auri et argenti. Reuersusque est per iter que uenerat meridie in bethel: usque ad locum ubi prius fixerat tabernaculum inter bethel et hain: in loco altaris quod fecerunt

patris: et inuocauit ibi nomen domini. **¶** Sed et loth qui erat cum abraham fuerunt greges ouium et armenta: et tabernaculum: nec poterat eos cape terra ut habitaret simul. Erat quippe substantia eorum multa: et nequibatur habitare communiter. Unde facta est rixa inter pastores gregum abraham et loth. Eo autem tempore chanaan et pherezus habitabant in frailla

Dixit ergo abraham. **¶** Ad loth. Ne quod sit iurgium inter me et te: et inter pastores meos et pastores tuos. Fries enim sumus. Ecce uniuersa terra contra te est: recede a me obsecro. Si ad sinistram ieris: ego dexteram tenebo: si tu dexteram elegeris: ego ad sinistram pergam. **¶** Eleuatis itaque loth oculis uidit omnem circa regionem iordanis: quoniam uniuersa irrigabatur antequam subuerteret dominus sodomam et gomorrham sicut paradisus domini: et sicut egyptus ueniens in segor. Elegitque sibi loth regionem circa iordanem: et recessit ab oriente diuisusque sunt alterutrum a fratre suo. **¶** **A**bram habitauit in terra chanaan. Loth uero moratus est in oppidis que erant circa iordanem: et hitauit in so

domis Hoies aut sodomite
pessimi erat: et pctores corā
dño nimis. Dixitqz dñs ad
abra: postqz diuis^o est ab eo
loth^o Leua oculos tuos i dire
ctū z vide a loco in q̄ nūc es
ad aqlonē z meridiē ad oriē
tē z occidētē. Dēm trā quā
cōspicias: tibi dabo et semini
tuo vsqz in sēpitnū. Factāqz
semē tuū sicut puluērē terre

Si q̄s pōt hoim nūerare
puluērē terre: semē qz tuuz
nūerare poterit. Surge ḡ z
pābula terrā in lōgitudine
et in latitudine sua: qz tibi
datur^o sup eā. Mouēs igit ta
bernaculū suū ab rāvenit et
habitauit iuxta cōuallē mā
bre: que est in hebron. Edifi
cauitqz ibi altare domino.

Hoete. xv. Lectio prima

Actū est aut i illo tē
pore vt amraphel rex
sennaar et arioch rex pōti z
chodorlaomor rex elamita
rū: et thadal rex gentiū: ini
rent bellū contra bala regē
sodomozū: et ptra bersa re
gē gomorre z ptra sēnaar re
gē adame z cōtra semeber
regē seboym cōtraqz regez
bale: ipsa est segoz. Dēs hi
cōuenērunt in vallem silue
strem: q̄ nunc est mare salis
Duodeci enī ānis fūerant

chodorlaomor: z tertio dec
mo anno recesserunt ab eo.

Igit quartodecimo anno
venit chodorlaomor z reges
qui erāt cū eo et pcusserunt
raphaim in astaroth et car
naim z zuzim cū eis: et emi
in sabe chariathaim et chor
reos i montib^o seyr: vsqz ad
cāpestria pharā: q̄ est in so
litudine. Reuerfiqz sunt et
venerunt vsqz ad fontē mes
phat: ipsa est cades: et pcus
serūt oēs regionē amalechl
tay et amor: reozū q̄ hū abāt
in asafonthamar. **Lect. ij.**

Egressi sunt rex so
domoz: z rex gomoz
re rexqz adame z rex seboiz
necno z rex bale q̄ est segoz
et direxerūt aciē cōtra eos i
valle siluestris: scilicet aduer
sus chodorlaomor regē ela
mitarum: et thadal regē gē
tiū z amraphel regē sēnaar
z arioch regem ponti: quat
tuoz reges aduersus quīqz.
Vallis aut siluestris habe
bat puteos multos bitumē
nis. **I**taqz rex sodomozū
et rex gomorre tergaverte
rūt ceciderūtqz ibi: et qui re
māserant fugerūt ad mōrē.
Tulerūt aut oēm substātiā
sodomozū: et gomorreozum
et rymuerfa q̄ ad cibū p̄tinet

et abierunt: necno et loth et substantia eius filii fratris abra: q habitabant in fodo

Ecce enim (mis. l. vii) q euaserat nunciauit abra hebreo: q habitabat in eoualle mabze amoure: fratris eschol: et fratris aner. Ibi eni pepigerat fedus cu abra. Ad cu audisset abra captu uidelicet loth fratris sui: numerauit expeditos vernaculos suos trecentos decem octo: et persecutus est eos vsq dan. Et diuuisi socijs: irruit sup eos nocte. Percussitq eos: et pscutus est vsq soba et phenice: q e ad leua damasci. Rediitq oem substantia: et loth fratrem suu cu substantia illius: mulieres quoq et populu.

Hoct. xv. Lectio. i.

Agressus e aut rex sodomoz i occursum ei: postq reuersus est a cede chodolaomor: et regu q cuz eo erant: in ualle sabe q est uallis regis. At uero melchisedech rex sale proferens panem et uinu erat eni sacerdos dei altissimi: benedixit ei et ait. Benedictus abra deo excelso q creauit celu et terram: et benedictus deus excelsum: quo protegete hostes in ma-

nibus suis sut. Et dedit ei becinas ex oib. Dixit autem rex sodomoz ad abram. Da mihi alas: cetera tolle tibi. Qui respodit ei. Leuo manu mea ad dnm dei excelsi: possessore celi et terre: q a filo subtegmis vsq ad cor rigia calige no accipiam ex oib. q tuasunt me dicas ego ditau abra: exceptis his q comederunt iuuenes: et pibus viroz q uenerut mecu aner eschol: mabze. Ibi accipient presuas. Lectio. ii

His itaq tractatis factus est sermo dñi ad abra p uisionem dicens. Noli timere abra. Ego ptector tuus: et merces tua magna nemi. Dixitq abra. Dñe deus qd dabis mihi. Ego uadam absq liberis: et filij procuratoris domus mee: iste uo damascus eliezer. Addiditq abra. Adhi aut non dedisti semem: et ecce uernaculus meus heres meus erit. Statimq sermo dñi factus est ad eu dicens. Non erit hic heres tuus: sed qui egrediet de uero tuo: ipm habebis herede. Eduxitq eu foras: et ait illi. Suspice celum: et numera stellas si potes. Et dixit ei. Sic erit semem tuum. Credit

Hoct. xv. ...

dit abra deoz: reputatu est
 illi ad iustitiam. Dixitq; ad eu
 Ego dñs q̄ eduxi te de hur
 chaldeoz: ut dare tibi ter
 ra istam: et possideres eā. At
 ille ait. Dñe deus: unde sci
 re possū q̄ possessor suz eā?
 Et respōdit dñs. Sume in
 quit mihi vaccam triennē et
 caprā trimā: et arietē anno
 rū trīū: turturē quoq; et co
 lūbā. Qui tollens uniuersa
 hec diuisit ea per mediū: et
 vitasq; partes contra se al
 trinsecus posuit. Aues autē
 nō diuisit. Descenderuntq;
 volucres super cadauera: et
 abigebat eas abram. **sc. iij.**

Quoq; sol occubere
 et horro: magnus et tene
 brosus inuasit euz. Dictūq;
 est ad eu. Scito p̄noscens
 q̄ peregrinū futurū: sit semē
 tuū in terra nō sua: et subi
 ciēt eos seruituti: et affligēt
 quadringentis ānis. Verū
 tamē gentē cui futuri sunt
 ego iudicabo: et post hec
 egredient cū magna substā
 tia. Tu autē ibis ad patres
 tuos in pace sepult⁹ in sene
 ctute bona. Generatiōe autē
 quarta reuertent huc. Nec
 dū enī cōplete sūt iniq̄tates
 amoroz: et vsq; ad p̄sens

tēpus. **¶** Cū ergo occubuit
 set sol facta est caligo tene
 brosa et apparuit cūbamis
 fumans: et lāpas ignis trā:
 iens inter diuisiones illas.
 In die illo pepigit dñs fe
 dus cū abra dices. Semini
 tuo dabo fram hāc a flumē
 egyptisq; ad fluuū magnū
 eufraten: cineos et seneos:
 cethmoneos: et theoz et phe
 reseos: raphaim q̄q; et amor
 reos: chananeos et gerge
 seos et iebuseos.

Hocte. xvij. Lectio p̄ma.

Ist sarai vxoz abram
 nō genuerat sibi libe
 ros: s; habēs ancillā egyptiā
 noīe agar dixit marito suo.
 Ecce ꝑclusit me dñs ne pa
 rerē: igredere ad ancillam
 meā: si forte saltē ex illa sus
 cipiā filios. Cūq; ille acq̄:
 sceret de ꝑccatū: tulit agar
 egyptiā ancillā suā post an
 nos decē q̄ hitare ceperāt i
 tra chanaā: et dedit eā viro
 suo vxozē. Qui igress⁹ est ad
 eam. At illa concepisse se vi
 dens: despexit dñam suam.

¶ Dixitq; sarai ad abram.
 Inique agis contra me. Ec
 ce dedi ancillā meā in sinuz
 tuū: que videns q̄ concepe
 rit: despectui me habet. Tu
 dicet dñs iter me et te. Cū

respondit abra. Ecce ait ancilla tua in manu tua est: vtere ea vt libet. **Lectio. ij.**

Affligente igitur eaz sarai: fugā inijt. Cūq; inuenisset eaz angel⁹ dñi iuxta fontē aq; in solitudine: que est in via sur in deserto: dixit ad illaz. Agar ancilla sarai vnde venis: et quādis? Que respondit. A facie sarai dñe mee ego fugio. Dixitq; ei angel⁹ dñi. Reuerte re ad dominā tuam: et humiliare sub manu illi⁹. Et rursum multiplicās inquit multiplicabo semē tuū: et nō numerabitur pre multitudine. Et deinceps: ecce ait cōcepisti et paries filiū: vocabisq; nomē eius hysmael: eo qd audierit domin⁹ afflictiones tuas. Hic erit ferus homo. Abanus eius contra oēs: et manus omnīū cōtra eum: et ē regione vniuersorū fratrum suorum figet tabernacula.

Vocauit autē agar nomē dñi qui loquebatur ad eam: tu deus qui vidisti me. Dixit enim. Profecto hic vidi posteriora videntis me. Propterea appellauit puteum illū: puteū videntis et vidētis me. Ipse est inter cades et barath. Peperitq; agar

abre filiū: qui vocauit nomē eius hysmael. Octoginta et sex annorū erat abram: quādo peperit ei agar hysmaelem. **L. v.** **Lectio. tertia.**

Postq; vero nonaginta et nouē annorū eē ceperat/ apparuit ei deus: dixitq; ad eū. Ego deus op̄s Ambula coraz me: et esto pfectus. Pōnāq; fedus meū inter me et te: et multiplicabo te vehemēter nimis. Cecidit abram pronus in faciē Dixitq; ei de⁹. Ego sū: et pōnam pactū meū tecū: erisq; pater multarū gentium. Nec vltra vocabitur nomen tuū abram sed appellaberis abraham: quia pater multarū gentium constitui te. Faciamq; te crescere vehementissime: et ponā te in gētibz regesq; ex te egredietur: et statuam pactum meū inter me et te et inter seminem tuum post te in generationibus suis federe sempiterno: vt sim deus tuus et filiis tui post te. Daboq; tibi et semini tuo post te terram peregrinationis tue: omnem terram chanaā: in possessionem eternā: erogōq; deus eorum. **Dixit** iterū deus ad abraham. Et tu ergo

est dicitur pactum meum: et semen tuum post te in generationibus suis. Hoc est pactum meum quod obseruabitur inter me et vos: et seminum post te. Circūcideretur vobis omne masculinum: et circūcideris carnem preputij vestri: vt sit in signum federis inter me et vos. In sans octo dierum circūcideretur in vobis. Omne masculinum in generationibus vestris: et vernaculus quā empticius circūcideretur: et quicūq; nō fuerit de stirpe vestra. Eritq; pactum meum in carne vestra in fedus eternū. Vernaculus cui preputij caro circūcisa nō fuerit: delebitur ania illa de populo suo: quia pactum meū irritum fecit.

Nocte. xvij. Lectio p̄ia

Dixit q̄q; deus ad abraham. Sarai uxorem tuam non vocabis sarai: sed saram. Et benedicam ei et ex illa dabo tibi filios cui benedicurus sus. Eritq; in nationes: et reges populorum orientur ex eo. Cecidit abraham in faciem suam: et risit in corde suo dicens. Putasne centenario nasceretur filius: et sara nonagenaria pariet? Dixitq; ad deum. Uti-

nam hysmael viuat corā te? **E**t ait deus ad abraham. Sara vxor tua pariet tibi filium: vocabisq; nomen eius isaac. Et constituam pactum meum illi in fedus sempiternum: et semini eius post eus. Sup hysmael quocūq; exaudiui te. Ecce bñdicā et: augebo et multiplicabo eū valde. Duodeci duces generabit et faciā illū crescere in gētem magnā. Pactū vero meū statū ad isaac: quē pariet tibi sara tpe isto: in anno altero. Cūq; finitus esset sermo loquētis cum eo: ascendit deus ab abraham. **Lectio. ii.**

Talit aut abrahā hysmael filium suū et oēs vniculos domus sue: vniuersosq; q̄s emerat: et cunctos mares ex oibus viris domus sue: et circūcidit carnē preputij eorū: statū i ipsa die sicut precepit ei deus. **A**brahā nonaginta et nouē erat annorū quā circūcidit carnē preputij suū: et hysmael filius suū: et cum annos impleuerat: tpe circūcisiōis sue. Eadē die circūcisus est abrahā: et hysmael filius ei: et oēs viri domus illius: et vernaculi q̄ empticij: et alienigene pariter circūcisi sunt. **Lx.** **Lectio. iii.**

Apparuit autē et dñs in conuale mābre: se-
dentis ostio tabernaculi sui
in ipso seruire diei. Lūq; ele-
uasset oculos appuerunt et
tres viri stantes prope eum
Quos cū uidisset cucurrit i-
occursum eorū de ostio taber-
naculi sui: et adorauit in ter-
ra: et dixit. Dñe si inueni gra-
tiam in oculis tuis ne trāseas
seruū tuū: s; afferā paup; illū
aq; et lauētur pedes yrī: et re-
quiescite sub arbore. Ponā-
q; bucellā panis: et p; forte
cor; yrī: postea trāsibit. Ad
circo enī declinastis ad suū
vrī. Qui dixerūt. Facit lo-
cutus es. **F**estinauit ab; z
hā in tabernaculū ad sarā:
dixitq; ei. Accelera: tria sa-
ta sike cōmisce: et fac subcine-
ricos panes. Ipse v; ad ar-
mētū cucurrit: et tulit ideyt-
tulū tenerrimū et optimum:
deditq; puero. Qui festina-
uit: et corxit illū. Tulit quoq;
butyrū et lac: et vitulum quē
coperat: et posuit coram eis.
Ipse v; stabat iuxta eos sub
arbore. Lūq; comedit sene:
dixerūt ad euz. Ubi est sara
vrō: tua? Ille rēdit. Ecce i
tabernaclo ē. Cui dixit. Re-
uertens veniā ad te tpe isto
vita comite: et habebit filiū

sarayor tua. Quo auditor:
sara risit post ostiū taberna-
culi. Erāt autē ambo senes/
puecteq; etatis: et desierāt
sare fieri muliebria. Que ri-
sit occulte dicēs. Postq; con-
senul et dñs meus vetal? est/
voluptati operam dabo.

Nocte. xix. Lectio pama

Dixit autē dñs ad abra-
hā. Quare risit sara
vrō: tua dicens: nū vere pa-
riturafū anus? Nunqd deo
quicq; est difficile: Furta cō-
dictū reuertat ad te hoc eo-
dem tpe vita comite: et habe-
bit sara filiū. Negauit sara
dicēs nō risi: timore pterri-
ta. Dñs autē nō est (in q;): ita
s; risit. **C**ū igitur surrexisset
ide viri direxerūt oculos tra-
sodomā: et abrahā simul gra-
diebat: deducēs eos. Dixit-
q; dñs. Nū celare potero a-
brāhā q; gesturus sū cū futu-
rus sit in gētē magnā ac ro-
bustissimā: et bñdicende sint
in eo oēs natiōes fre? Scio
enī q; pcepturus sit filijs su-
is et domui sue post se: vt cu-
stodiāt vrā dñi: et faciāt iudi-
ciū et iustitiā: vt adducat do-
min; ppter abrahā oia q; lo-
cutus est ad eum. **Lectio. ij.**

Dixit itaq; dñs. La-
mo: sodomorū et go-

moreoz multiplicat' est: et
pctm eoz aggrauatū est ni
mis. De scēdāz videbo: vtrū
clamoꝝ q̄ venit ad me ope
cōpleuerint an nō est ita: vt
scias. **L**ouerter ūtq; se inde:
z abierūt sodomā. **A**bra
ham s̄o adhuc stabat coraz
dño: z appropinquans ait.
Nunqd pdes iustū cū ipio?
Si fuerit q̄nquagita iusti i
ciuitate: peribūt simul: et nō
parces loco illi ppter quin
quaginta iustos si fuerint i
ea: Ablit a te vt rem hāc fa
cias: z occidas iustum cū im
pio: si atq; iust' sicut impius.
Nō est hoc tuum: q̄ iudicas
oēm terrā. Nequāq; facies
iudiciū hoc: Dixitq; dñs ad
eum. Si inuenero sodomis
quinquaginta iustos in me
dio ciuitatis: dimittā oī lo
co propter eos. **Lectio. iij.**

Respondit abraham: et
ait. **Q**: semel cepi lo
quar ad dñm meum cuz sim
pulis z cinis. Quid si min?
quinquaginta iustis quinq;
fuerint: delebis ppter qua
draginta quinq; vniuersam
vrbem: Et ait. Non delebo
si inuenero ibi quadraginta
quinq;. Rursumq; locut' est
ad eum. Si aut' quadragin
ta ibi inuēsi fuerint quid fa

cies: Ait. Non percutiā p
pter quadragita. **N**e que
so inquit indignes? dñe si lo
quar. Quid si ibi inuēti fue
rint triginta: Rñdit. Nō fa
ciam: si inuenero ibi triginta.
Quia semel ait cepi loquar
ad dñm meū. Quid si inuen
ti fuerint viginti: Ait. Non
interficiā ppter viginti. **O**b
secro inquit ne irascaris dñe:
si loqr adhuc semel. Quid si
inuenti fuerint ibi decē: Di
xit. Non delebo ppter decē.
Abijt dñs postq; cessauit lo
qui ad abrahāz: et ille reuer
sus est in locum suum.

Hoete. xx. Lectio prima.

Uenerūtq; duo ange
li sodomā: vel peregre
dente loth in foribus ciuita
tis. Qui cū vidisset eos sur
rexit z iuit obuiam eis: ado
rauitq; pronus in terrā: z di
xit. **O**bscero dñi declinate
in domū pueri vři: et mane
te ibi. Lauate pedes vros:
et mane proficiscimini in v
am vestram: Qui dixerunt.
Nihilime: sed in platea ma
nebimus. **L**ōpulis illos ops
pido vt diuiterent ad eum

Ingressusq; domum ei' fe
cit conuiuū: coriz azima: et
comederunt. Prius autē q̄
trēt cubitū viri ciuitatis val

lauertunt domū illius a puero vsq; ad senē omnis populū simul. Vocauerūt loth: et dixerūt ei. Ubi sunt viri q̄ introierūt ad te nocte? Educ illos huc: vt cognoscamus eos. Tu autē.

Lectio. ij.

Egressus ad eos loth post tergū accludens ostiū ait. Nolite q̄so fratres mei: nolite malū hoc facere. Habeo duas filias: q̄ necdū cognouerunt viri. Educā eas ad vos et abutemini eis sicut vobis placuerit: dū modo viris istis nihil mali faciatis quia ingressi sunt sub umbra culminis mei. At illi dixerūt. Recede illuc. Et rursus ingressus es inquit: vt aduenas? Nunquid vt iudices? Te ergo ipsum magis q̄ hos affligem? Atq; faciebant loth vehementissime. Jamq; piope erat vt effringeret fores: et ecce miserunt manum viri: et introdixerunt ad se loth: clausuruntq; ostiū: et eos qui foris erant percusserūt cecitate a minimo vsq; ad maximum ita vt ostiū inuenire nō possent. **D**ixerūt autē ad loth. Habes hic quēpiā tuorum genē: aut filios aut filias? Omnes qui tui sunt: educ de

vibe hac. Delebimus ei locū istū: eo q̄ increuerit clamor: eorū coram dño: qui misit nos vt perdamus illos. Egressus itaq; loth locutus est ad generos suos: qui acceperunt erant filias eius: et dixit eis. Surgite et egredimini de loco isto: quia delebit dominus ciuitatē hanc. Erat vltus est eis quasi ludēs loqui. Tu autē.

Lectio. iij.

Quāq; esset mane: coegebāt eum angeli dicentes. Surge tolle vxorem tuam: et duas filias quas habes: ne et tu pariter pereas in scelere ciuitatis. Dissimulante illo apprehēderūt manū eius: et manū vxoris ac duarū filiarū eius eo q̄ parceret dñs illi: eduxeruntq; eum: et posuerunt extra ciuitatē ibiq; locuti sunt ad eum dicentes. Salua animā tuā. Noli respicere post tergum nec stes in omni circa regione: sed in mōte saluū te fac: ne et tu simul pereas. **D**ixitq; loth ad eos. Quēdo domine mi: quia inuenit serū tuus grātiā corā te et misericordiam fecisti: quā fecisti mecum vt saluares animā meā: nec possum in mōte saluari: ne forte ap-

prehendat me malū et mortuar. Est ciuitas hic iuxta ad quam possis fugere parua: et saluabor in ea. Nunquid non modica est et viuet anima mea: Dixitq; ad eū. Ecce etiam in hoc suscepit precēs tuas: vt non subuertam urbem pro qua locutus es. Festina et saluare tibi: quia nō potero facere quicq; donec ingrediaris illuc. Idcirco vocatum est nomē urbis illius segor. Sol egressus est super terram: et loth ingressus est segor. Igit dominus pluit sup sodomā et gomorā sulphur et ignem a domino de celo: et subuertit ciuitates has et oēm circa regionē: vniuersos habitatores urbiū et cūcta terre vitētia. Respicitq; vroz ei⁹ post se: versa est in statuam salis Abraham autē surgens mane vbi steterat prius euz dñō: intuitus est sodomā et gomorā: et vniuersam terrā regionis illi⁹. Viditq; ascendetem fauillā de terra: quasi fornacis fumū. Cū ei subuenteret dñs ciuitates regionis illi⁹: recordat⁹ est abrahe: et liberauit loth de subuersiōe urbiū in quib⁹ habitauerat.

Nocte. xxi. Lectio p̄ia.

Ascenditq; loth de segor et mansit in monte: due quoq; filie eius cum eo. Timuerat enī manere in segor. Et mansit in spelūca ipse et due filie eius cum eo. Veni uehementius cum vino dormiamusq; cum eo: vt seruire possimus ex patre nostro semen. Dederunt itaq; patri suo bibere vinum nocte illa. Et ingressa est maior: dormitq; cum patre. At ille non sensit: nec quando accubuit filia: nec quando surrexit. Altera q; die dixit maior ad minorem. Ecce dormiui heri cum p̄re meo. Demus ei bibere vinū etiam hac nocte et dormies cū eo: vt saluem⁹ semē de p̄re nr̄a. Dederūtq; etiā et illa nocte p̄ri suo bibere vinū. Ingressaq; minor: filia dormiuit cū eo. Et nec quidē tunc sensit qñ cōcubuit: vel qñ illa surrexit. **C**onceperunt ergo due filie loth de patre suo. peperitq; maior: filium: et vocauit nomen ei⁹ moab. Ipse est p̄r moabitaz vsq; in p̄s.

sentem diem. Abinoz quoqz peperit filium: et vocavit nomen eius ammon: id est filius populi mei. Ipse est pater ammonitarum vsqz hodie. Tu autem. **LECTIO. ij.**

Profecto inde abrahā in terrā australem habitavit inter cades et sur: et peregrinatus est in geraris. Dixitqz de sara vxore suay soror mea est. Abisit ergo abimelech rex gerare: et tulit eam. Venit autem deus ad abimelech per somnium nocte: et ait illi. En moueris propter mulierem quam tulisti: habet enim virum. Abimelech vero non tetigit eā. Et ait. Domine: num gentē ignorante et iustam interficis? Nōne ipse dixit mihi soror mea est: et ipsa ait: frater meus est? In simplicitate cordis mei et mundicia manuum mearum feci hoc.

Dixitqz ad eū deus. Et ego scio qd simplici corde feceris: et ideo custodi tene peccares in me: et non dimisi vt tangeres eā. Nūc autē redde vxorē viro suo: et orabit pro te qd propheta est: et viues. Si autē nolueris reddere: scito qd morte morieris tu et oia que tua sunt. Statimqz de

nocte surgens abimelech vocavit oēs seruos suos: et locutus est vniuersa. Aba hec in auribus eorū. Timuerūtqz oēs viri valde. **LECTIO. iij.**

Tulit autē abimelech etiā abrahā: et dixit ei. Quid fecisti nobis? Quid peccauimus in te qd induxisti sup me et sup regnum meum pctm grāde? Quē nō debuisti facere? fecisti nobis? Rursusqz ex postulans ait.

Quid vidisti vt hoc faceres? Rēdit abrahā. Logitauimus mecum dicens. Forsitan nō est timor dei in loco isto: et interficiēt me propter vxorē meā. Alias autē et vere soror mea est: filia patris mei et non filia matris mee: et dixi eam in vxorē. Possiqz autē eduxit me deus de domo patris mei: dixi ad eā. Hanc misam facies mecum. In oī loco ad quē ingrediemur: dices qd frater tuus sum.

Tulit igit abimelech oves et boues et seruos et ancillas: et dedit abrahā. Reddiditqz illi sarā vxorē suā: et ait. Terra corā vobis est: vbicūqz tibi placuerit habita. Sara autē dixit. Ecce mille argenteos dedi fratri tuo. Hoc erit tibi in velle lamē oculorū ad oēs qd tecum

sunt / z q̄cunq; prereris: me-
moro te dephesam. Diante
aut abrahā sanauit de abimelech
z vxore acillasq; ei?
z pepererūt. Lōcluserat eni
de oēm vluā doni? abimelech:
ppter sarā vxore abrahe.
Hoct. xxiij. Lectio. i.

Astitauit autem dñs
saras sicut pmiserat:
et impleuit q̄ locut⁹ est. Lō-
cepitq; et peperit filiū in se-
nectute sua: tēpore quo pre-
dixerat ei deus. Vocauitq;
abrahāz nomē filij sui quem
gēuit ei sara isaac. Et circū
cidit eū octauo die sicut pre-
ceperat ei de⁹: cū centū eēt
annoruz. Hāc quippe etate
patris nat⁹ est isaac. Dixitq;
sara. Hūsum fecit mihi de⁹:
z quicumq; audierit corride-
bit mihi. Hursūq; ait. Quis
auditurus crederet abrahā
q̄ sara lactaret filiū: quē pe-
perit ei iam senē? **C**reuit
igitur puer: z ablactat⁹ est.
Fecitq; abrahā grande con-
tūtiū in die ablactatiōis ei⁹
Lūq; viditq; sara filiū agar
egyptie ludentēz cum isaac
filio suo: dixit ad abrahā.
Et sic ancillā hāc z filiū ei⁹.
Non enī erit heres filius an-
cille: cū filio meo isaac. Du-
re accepit hoc abrahāz pro-

filio suo. Cui dixit de⁹. Non
tibi videat asperū sup pue-
ro et super ancilla tuā. Om-
nia q̄ dixerit tibi sara audi
vocē eius: q; in isaac vocabi-
tur tibi semē. Sed z filiū an-
cille faciā in gentē magnā:
q; sēmen tuum est. **Lctō. ij.**

Surrexit itaq; abrahā
manēz tolles panē z
vtrē aque imposuit scapule
eius: tradiditq; pueruz z di-
misit eā. Que cū abisset: er-
rabat i solitudine berſabee
Lūq; consupta esset aqua i
vtrē abicit puerum subter
vnā arborem que ibi erat: et
abiit. Seditq; e regioꝝ pecul:
quantū potest arcus iacere
Dixit enī. Nō videbo mouē
tē puerū. Et sedēs cōtra: le-
nauit vocē suā et fleuit. Et
audiuit aut de⁹ vocē pueri.
Vocauitq; angelus domini
agar de celo dicens. Quid
agis agar? Noli timere.
Eraudiuit enī de⁹ vocem
pueri: de loco in quo ē. Sur-
ge et tolle puerū et tene mā-
num illē: quia in gentē ma-
gnam faciā euz. Aperuitq;
oculos eius deus. Que vi-
dēs puteū aq; abiit et imple-
uit vtrē: deditq; puero bibe-
re: z fuit cū eo. Qui creuit z
moratus est in solitudine: fa-
s. ij.

ctulos estiuuenis sagittari
 Ha bitauitq; i deserto phara
 Et accepit illi mat sua vxo
 re de terra egypti. **LECTIO. iij.**

Adem tpe dixit abime
 lech pphichol pnceps
 exercit' ei' ad abrahā. De
 tecū ē in uersis q̄ ags. Tu
 ra ḡ per dñm ne noceas mi
 hi: et posteres meis str pqs
 mee: sed iuxta miam quā fe
 ci tibi: facies mihi ⁊ terre in
 qua bitas es aduena. Dixitq;
 abrahā. Ego iurabo. Et in
 crepauit abimelech ppt pu
 teū aq; que vi a bstrulerat ser
 ui eius. Adiditq; abimelech
 Hecui q̄s fecerit hāc rem.
 Sz ⁊ tu nō indicasti mihi: et
 ego nō audiui preter hodie